
Tėvų psichologinis – pedagoginis švietimas  

Mokinių tėvų psichologinis – pedagoginis švietimas vykdomas  individualių konsultacijų metu, 

padedant tėvams suprasti ir atsakyti į rūpimus klausimus dėl vaikų auklėjimo, bendravimo, 

elgesio, mokymosi ypatumų. 

Taip pat skaitomos paskaitos tėvams klasių susirinkimų metu pagal poreikį ir aktualius amžiaus 

tarpsnio, tam tikros situacijos ypatumus.   

Kasmet, pirmąjį mokymosi trimestrą, tėvai supažindinami su pirmų,  penktų klasių mokinių 

adaptacijos ypatumais ir rekomendacijomis, kaip sėkmingiau mokytis ir prisitaikyti mokykloje.   

Tėvai kviečiami dalyvauti tradiciniuose psichologinę sveikatą stiprinančiuose renginiuose.  

Tėvų švietimas vykdomas kontaktiniu ir nuotoliniu būdu.  

 Paskaitos - konsultacijos tėvams:   

• “Kaip palaikyti vaikų psichologinį atsparumą  karantino metu?”  

• “Kaip didinti  mokinių norą mokytis?” 

• “Pirmų klasių moknių bdranda”  

• “Dėmesio penktokas: džiaugsmai ir rūpesčiai” 

• “Vaikų amžiaus krizės” 

• “Kaip stiprinti vaikų emocinę sveikatą?” 

• “Laiminga tėvystė-laiminga vaikystė”   

Informacinė skaida: 

Lankstinukai tėvams 

• “Kaip palengvinti vaikų adaptaciją mokykloje?” 

• “Kaip sureguliuoti dienotvarkę karantino metu?” 

Informaciniai pranešimai ir metodinės priemonės  

• Video medžiaga” Kaip pasirūpinti emocine gerove”? 

• Skaitmeninė metodinė priemonė “ Sėkmės ratas” 

•  Metodinė priemonė. Nusiraminimo kortelės. “Kaip išlikti ramiam, kai labai neramu?”  

• “Tėvų vaidmuo sprendžiant vaikų konfliktus” 

• Naudingos nuorodos, kaip pasirūpinti savimi ir kreiptis psichologinės pagalbos? 

• “Mokinių teisės ir pareigos” 

• “Emocinė sveikata ir mūsų skirtumai” 

Psichologinių tyrimų ir rekomendacijų pristatymas tėvams   

• Pirmų klasių mokinių adaptacijos ypatumai ir rekomendacijos 

• Penktų klasių mokinių adaptacija bei  rekomendacijos   

• Mokinių savijauta karantino metu. Palyginamasis tyrimas. Rekomendacijos 

mokytojams, tėvams, mokiniams. 

• Tyrimo “Kaip mokiniai jaučiasi grįžę į mokyklas” pristatymas bei rekomendacijos.  



Tradiciniai renginiai, stiprinantys emocinę sveikatą. Kviečiami dalyvauti visi Gimnazijos 

bendruomenės narai: mokiniai, jų tėvai, mokytojai.    

• Pasaulinės psichikos sveikatos dienos paminėjimas, spalio 10 d.  

• Tarptautinės laimės diena-kovo 20 d.  

 

Informaciją pateikė psichologės Rita Margarita Juknienė, Kristė Ribakauskaitė 

 

 


